
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 771

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  70   Del  31-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCERTAMENTI  DI  ENTRATA  ED  IMPEGNI DI SPESA DI

COMPETENZA DEL VI SETTORE - DETERMINAZIONI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-12-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VÎ SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione  di Consiglio Comunale n. 77 del 23.12.2019 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2020 e
previsionale pluriennale 2020/2022;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto stabilito dal Regolamento in
materia di organizzazione di uffici e servizi approvato con Delibera
di G.M. n. 5/2000 e s.m.e i., spettano ai responsabili, secondo le
modalità stabilite dal presente regolamento, i compiti, compresa
l'adozione di atti che impegnano /l'ente verso l'esterno, che la
legge, lo statuto o il presente regolamento espressamente non
riservino ad altri organi;

CONSIDERATO che occorre procedere alla giusta imputazione delle
entrate e delle spese relative agli importi derivanti dall'attività
amministrativa;

VERIFICATE le voci di entrata relative all'addizionale comunale ed IMU
per le quali occorre integrare gli acccertamenti assunti sui
rispettivi capitoli viste le somme effettivamente incassate o da
incassare;

RITENUTO di dover accertare le somme dovute al presonale dipendente ed
amministratori per competenze riferite all'anno 2020;

VERIFICATI i capitoli di entrata  e di spesa riferiti alle somme da
rimborsare e/o  erogate a seguito del sisma agosto- ottobre 2016 per
le quali occorre procedere alla giusta determinazione degli importi

RITENUTO di dover accertare le entrate sui capitoli di propria
competenenza, vista la documentazione in possesso dell'ufficio
tributi/finanziario e per gli importi di seguito indicati oltre a
quelli riferiti ai capitoli di competenza del settore di cui si
rimette in allegato:
Capitolo 70 Entrate da fondo di solidarietà: accertare quanto
stanziato
Capitolo 176 Trasferimento per rimborso spese personale ufficio sisma:
accertare ulteriori 66.540,58 pari a quanto speso per il personale
sisma per l'anno 2020 ossia capitoli di spesa 1100/8 + 1110/8 + 1111/8

ENTRATE:
Cap.  30   ADDIZIONALE COMUNALE           accertare €  10.683,93
Cap.  45   GETTITO IMU                    accertare €   6.388,34
Cap.  70   ENTRATE DA FONDO SOLIDARIETA'  accertare €  48.193,08
Cap.  176  TRASF. SPESE RIMB. PERS. SISMA accertare €  66.667,28
Cap.  694  SOMME VERSATE DA ENTI E PRIV.  accertare €   2.159,59

USCITE
Cap. 20 INDENNITA' DI CARICA AMM.RI  Impegnare €
6.891,41
Cap. 22 GETTONI PRESENZA CONS.RI
Impegnare €     800,00
Cap. 23 GETTONI PRESENZA COMM.NI
Impegnare €     700,00
Cap. 26 ONERI FIN.RI ASSEMìNZE AMM.RI  Impegnare €
500,00
Cap. 52 RETRIB. PER STR E PRODUTT.  Impegnare €
29.087,51
Cap. 52/1  RETRIB. PER STRAORD. E PROD.  Impegnare €   8.443,46
Cap. 52/3  COMPENSO INC. ART. 5 L.R.22/09 Impegnare €   1.500,00
Cap. 53  CONTRIB.PREV E ASS. SALARIO AC  Impegnare €
3.630,20
Cap. 60 PENSIONI AD ONERI RIPARTITI  Impegnare €

2.000,00

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Cap. 117  COMPENSO REVISORE DEI CONTI  Impegnare €
7.500,00
Cap. 300   VERS. IVA A DEBITO GEST. COMM  Impegnare €  43.934,58
Cap. 356   IMPOSTE TASSE ED ALTRI ONERI   Impegnare €     270,05
Cap. 356/1 SPESE TENUTA CONTI             Impegnare €      35,00
cAP. 393   COMP. ONC. RISCOSS. TRIBUTI    Impegnare €      20,00
Cap. 610/1 AGEVOLAZ. TARI ATTIV.COMM.LI  Impegnare €   5.000,00
Cap. 2475/1SGRAVI E RIMB. IMP.E TASSE     Impegnare €     471,04
Cap. 2960  VERSAMENTO RIT. IRPEF NON DIP. Impegnare €   3.607,46
Cap. 2970  EROG. SOMME VERSATE ENTI PRIV. Impegnare €   2.159,59
Cap. 2971  VERSAMENTO RITEN. (split pay)  Impegnare €  35.046,20 

 VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di
Contabilità ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

1) di accertare le entrate sui capitoli di propria competenenza, vista
la documentazione in possesso dell'ufficio tributi/finanziario e per
gli importi di seguito indicati:
ENTRATE:
Cap.  30   ADDIZIONALE COMUNALE           accertare €  10.683,93
Cap.  45   GETTITO IMU                    accertare €   6.388,34
Cap.  70   ENTRATE DA FONDO SOLIDARIETA'  accertare €  48.193,08
Cap.  176  TRASF. SPESE RIMB. PERS. SISMA accertare €  66.667,28
Cap.  694  SOMME VERSATE DA ENTI E PRIV.  accertare €   2.159,59

2) di impegnare le spese sui capitoli di propria competenza , vista la
documentazione in possesso dell'ufficio tributi/finanziario e per
l'importo di seguito indicato oltre a quelli riferiti ai capitoli di
competenza del settore di cui si rimette in allegato:
USCITE
Cap. 20 INDENNITA' DI CARICA AMM.RI  Imoegnare €
6.891,41
Cap. 22 GETTONI PRESENZA CONS.RI
Impegnare €     800,00
Cap. 23 GETTONI PRESENZA COMM.NI
Impegnare €     700,00
Cap. 26 ONERI FIN.RI ASSEMìNZE AMM.RI  Impegnare €
500,00
Cap. 52 RETRIB. PER STR E PRODUTT.  Impegnare €
29.087,51
Cap. 52/1  RETRIB. PER STRAORD. E PROD.  Impegnare €   8.443,46
Cap. 52/3  COMPENSO INC. ART. 5 L.R.22/09 Impegnare €   1.500,00
Cap. 53  CONTRIB.PREV E ASS. SALARIO AC  Impegnare €
3.630,20
Cap. 60 PENSIONI AD ONERI RIPARTITI  Impegnare €

2.000,00
Cap. 117  COMPENSO REVISORE DEI CONTI  Impegnare €
7.500,00
Cap. 300   VERS. IVA A DEBITO GEST. COMM  Impegnare €  43.934,58
Cap. 356   IMPOSTE TASSE ED ALTRI ONERI   Impegnare €     270,05
Cap. 356/1 SPESE TENUTA CONTI             Impegnare €      35,00
cAP. 393   COMP. ONC. RISCOSS. TRIBUTI    Impegnare €      20,00
Cap. 610/1 AGEVOLAZ. TARI ATTIV.COMM.LI  Impegnare €   5.000,00
Cap. 2475/1SGRAVI E RIMB. IMP.E TASSE     Impegnare €     471,04
Cap. 2960  VERSAMENTO RIT. IRPEF NON DIP. Impegnare €   3.607,46
Cap. 2970  EROG. SOMME VERSATE ENTI PRIV. Impegnare €   2.159,59
Cap. 2971  VERSAMENTO RITEN. (split pay)  Impegnare €  35.046,20 

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 31-12-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


